
МБОУ Дзержинская средняя школа №2, 

Нижнетанайская средняя школа филиал МБОУ 

Дзержинская средняя школа №2 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2022 

(распоряжение) 

 «О проведении стартовой диагностики 

в 1 классе» 

 

В целях   выявления общего уровня готовности первоклассников к обучению 

в школе, их индивидуальных особенностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 14 сентября 2022 года по 07 октября 2022 года в первых 

классах школы диагностические мероприятия по изучению готовности 

первоклассников к обучению в соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2.Назначить классных руководителей 1-х классов Шарову Л.В., Экснер И.В., 

ответственными за проведение диагностики. 

3.Системному администратору школы Смолякову О.Л. обеспечить обновление 

программного обеспечения COPY для своевременного внесения результатов 

диагностики 

4.Классным руководителям первых классов Шаровой Л.В., Экснер И.В. 

 провести в период с 14 сентября 2022 года по 17.09.2022 года собрание 

для родителей первоклассников по вопросам проведения 

диагностики; 

 пройти в период с 15.09.2022 года   до 22.09.2022 года анкетирование 

классных руководителей первоклассников,   родителей 

первоклассников; 

 обеспечить проверку детских работ, анализ результатов диагностики и 

внесение результатов диагностик  до 05.10. 2022г.; 

 разместить электронные формы в автоматизированную систему сбора 

образовательных результатов обучающихся до 07.10.2022 на сайте 

ЦОКО; 

6. Медицинскому работнику школы: 

 организовать заполнение необходимых позиций в картах первоклассников; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:                                                        Н.Н. Иванова 
 

http://pandia.ru/text/category/13_sentyabrya/
http://pandia.ru/text/category/klassnie_rukovoditeli/
http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/68.php
http://pandia.ru/text/categ/nauka/64.php
Горохова
Пишущая машинка
133



 

 

Приложение 1  

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ СТАРТОВОЙ ДИАГНОСТИКИ 

ПЕРВОКЛАССНИКОВ В 2022 ГОДУ 

  

Этапы Сроки 

Тестирование учащихся по методикам 

«Рисунок человека», «Графический диктант», 

«Образец и правило», «Первая буква»; 

по желанию школы – «Домики» 

15.09-19.09.2022 

Проверка тестовых работ учащихся 19-20.09.2022 

Анкетирование родителей 14.09.2021-20.09.2022 

Внесение в автоматизированную систему 

сбора образовательных результатов 

учащихся (далее - АС СОРУ) результаты 

проверки тестовых работ 

20.09.2022-05.10.2022 

Заполнение карт первоклассников (в АС 

СОРУ) 
20.09-06.10.2022 

Внесение данных из анкет родителей (в АС 

СОРУ) 
20.09-06.10.2022 

Заполнение анкеты учителя (в АС СОРУ) 20.09-06.10.2022 

Отправка заполненных данных (в АС СОРУ) До 7 октября 2022 года 

 


		2023-03-28T13:41:15+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




